
                             P R O T O K Ó Ł   N r  2 2  /  2 0 1 3 

z posiedzenia  Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia i  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i  Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy odbytego w dniu 07 
maja 2013r.  w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
Posiedzenie rozpoczęto  godz.  10 0 0   -  zakończono godz.  10:55.
Przewodniczyła:  radna Małgorzata  Kamińska – Przewodnicząca  Komisj i  Kultury
                        Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy.
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  Nr 1).
Nieobecni:  radna Ewa Ziejewska.
Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
1.  Henryk Kacprzyk  -  Wójt  Gminy 
2.  Waldemar  Szydlik  – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Agnieszka Skorupska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
                                     w Gierzwałdzie

Ad pkt 1 i  2.  Przewodnicząca Komisj i  Kultury Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy – 
           Małgorzata  Kamińska dokonała otwarcia  posiedzenia Komisj i .  Stwierdziła
           prawomocność  obrad oraz przedstawiła  projekt  porządku obrad.
  
           Porządek obrad Komisj i  został  przyjęty w głosowaniu jawnym – 14 głosa-
           mi  za,  przeciwnych nie  było,  wstrzymujących  się nie  było  w/g  następują-
           cego wyszczególnienia:
           
           1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokółu z  ostatniego posiedzenia Komisj i .
           4.  Ocena zasobów pomocy społecznej  na rok 2012 dla gminy Grunwald.
           5.  Ewaluacja  Programu Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie  oraz Och-
               rony Ofiar  Przemocy w Rodzinie  Gminy Grunwald na lata  2012 – 2016
               za  2012 rok.   
           6.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
               -  w sprawie przyjęcia  do realizacj i  projektu systemowego „Integracja
                 społeczno-zawodowa drogą do lepszego jutra” na lata  2013 -  2014
               -  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/159/2013 Rady Gminy Grun-
                 wald w sprawie l ikwidacj i  Samodzielnego Publicznego Gminnego
                 Ośrodka Zdrowia w Gierzwałdzie
               -  w sprawie uchylenia  uchwały Rady Gminy Grunwald z siedzibą w 
                 Gierzwałdzie  z dnia 29 marca  2013r.  w sprawie nadania Statutu samo-
                 rządowej instytucj i  kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w
                 Gierzwałdzie
               -  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grun-
                 wald na lata  2013 -  2022  
               -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2013 rok 
          7.  Dyskusja  i  wnioski.
          8.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 3.  Protokół  z ostatniego posiedzenia Komisj i  został  przyjęty jednogłośnie
           bez odczytywania.
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Ad pkt 4.  Przewodnicząca  Komisj i  – każdy z radnych otrzymał  ocenę zasobów 
           pomocy społecznej  na piśmie.
           Kierownik GOPS – ocena zasobów jest  poprawiona przez Ministerstwo,
           w tamtym roku miała  50 stron,   a w tym roku 30 stron.  Są to dane z  kilku
           lat .  Tamten rok był  rokiem pilotażowym.
           W porównaniu z tamtym rokiem nastąpiło  podwyższenie kryter iów docho-
           dowych,  wzrastają zasiłki  i  więcej  osób korzysta.  Nie zmienia  się l iczba
           dzieci  dożywianych.   
           Radny Ryszard  Bala – to jest  ocena na 2012 rok?
           Kierownik GOPS – tak pisze,  a  to jest  ocena za 2012 rok i  prognoza na
           2013 i  2014.
           Radny Ryszard  Bala – elektronicznie jest  przesyłane  do Ministerstwa?
           Kierownik GOPS – tak.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad pkt 5.  Przewodnicząca  Komisj i  – Ewaluację  Programu Przeciwdziałania  Prze-
           mocy w Rodzinie  oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  Gminy Grun-
           wald na lata  2012 – 2016 za 2012 rok radni  otrzymali  na piśmie.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – czy funkcjonuje asystent  rodziny?  Czy taka
           potrzeba była?
           Kierownik GOPS – w ubiegłym roku mieliśmy przez pół roku z dotacj i  z
           Ministerstwa.  W tym roku też wystąpi liśmy o dotacje  do Ministerstwa.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – i le  rodzin korzystało  z pomocy asystenta?
           Kierownik GOPS – 14 rodzin.  Planujemy od czerwca pomoc dla 8 rodzin.
           Mamy obowiązek przeprowadzić  ewaluację  zgodnie z działem VII – usta-
           wy o przemocy w rodzinie.  Musimy przedstawić radzie  program.  Są dane
           i le  było  interwencji .  Mamy 23 karty niebieskie.
           Jest  zatrudniony specjalista  do spraw przemocy w rodzinie.  Jest  zatru-
           dniony psycholog i  terapeuta.
           Pan Wójt – była  kontrola  Urzędu Wojewódzkiego i  oceniono pracę bardzo
           wysoko.
           Kierownik GOPS – mam prośbę,  że jakbyście  Państwo widzieli ,  że coś się
           dzieje,  to proszę zgłaszać.  Największy problem to nadużywanie alkoholu.  
           Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad pkt 6.  Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie przyjęcia  do realizacj i
           projektu systemowego „Integracja społeczno-zawodowa drogą do lepszego
           jutra” na lata  2013 – 2014.
           Kierownik GOPS – projekt został  przedłużony o 1 rok.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – to jest  skierowane do osób bezrobotnych?
           Kierownik GOPS – dla  osób nieaktywnych  zawodowo.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – i le  osób może skorzystać z  projektu.
           Kierownik GOPS - w tym roku 30 osób – CIS, prawo jazdy,  spotkania z 
           psychologiem, terapeutą.
           Radny Ryszard  Bala – kto decyduje  o doborze specjalności,  które są reali-
           zowane w ramach projektu?
           Kierownik GOPS – GOPS.
           Radny Ryszard  Bala – jakiś czas  temu byłem w biurze pracy,  jest  sporo
           ogłoszeń,  dotyczą  tylko  akwizytorów. Nie ma zapotrzebowania  na zawody
           praktyczne;  kierowców, operatorów koparek.
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           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr
           XXIX/159/2013 Rady Gminy Grunwald w sprawie l ikwidacj i  Samodziel-
           nego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gierzwałdzie.  
           Pan Wójt – musimy wprowadzić zapis  do uchwały,  że l ikwidacja  ośrodka
           kończy się z dniem 01 lipca 2013 roku. Nie wiem dlaczego nie zwrócono
           uwagi  przy uchylaniu  poprzedniej .
           Radny Ryszard  Bala – my tutaj  nie  odkrywamy nowego świata,  nie  robimy
           jakichś supernowoczesnych przedsięwzięć.  To wszystko co my uchwalamy
           wcześniej  już w internecie  zafunkcjonowało i  można z tego korzystać.   
           Pan Wójt – uchwały są i  s ię pobiera.  Nasz radca w innych gminach takie
           same uchwały przygotował,  tylko  nasze uchwały są bardziej  sprawdzane.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie uchylenia  uchwały Rady
           Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie  z dnia 29 marca 2013r.   w
           sprawie nadania  Statutu samorządowej  instytucj i  kultury pod nazwą 
           Gminny Ośrodek Kultury w Gierzwałdzie.
           Radca przygotował  to samo co w Srokowie.  Naszą chciel i  uchylić .  Naj-
           pierw trzeba połączyć  GOK i bibliotekę i  dopiero nadać statut.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pani  Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmiany Wielolet-
           niej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2013 – 2022.
           Wieloletnia  Prognoza Finansowa jest  odzwierciedleniem zmian w budże-
           cie.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pani  Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
           Gminy Grunwald na 2013 rok.
           Zmiany,  które Państwo otrzymaliście  już są nieaktualne,  bo przyszły 
           zmiany do budżetu,  pieniądze  na akcyzę  i  dla GOPS gdzie był  obowiązek
           wypłaty do końca kwietnia  – 403 tys.  złotych.
           Zmianom nie ulegają  podstawowe zmiany,  czyli  zmniejszenie dotacj i  na
           szkołę w Dylewie,  bo zmniejszyła  się l iczba  dzieci.
           Jest  zwiększenie dotacj i  dla  GOPS o 209 tys .  złotych,  zmniejszenie  dota-
           cj i  na zadania  własne o 45 tys.  zł .  Są zmiany w wydatkach inwestycyj-
           nych,  bo trzeba zabezpieczyć  środki na cele  inwestycyjne.
           Stan budżetu będzie  większy o 403 tys.  zł ,  dochody wynoszą 
           21.791.384,69 zł  a wydatki  20.226.211,85 zł .
           Uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 7.  Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo Pana Leonarda Łukasze-
           wskiego w sprawie wykonania  utwardzonego chodnika,  po którym mogła-
           by poruszać się na wózku niepełnosprawna córka.
           Pan Wójt – to  jest  droga gruntowa.  Dla wózka, który ma małe kółka,  to 
           zawsze droga jest  zła.  To jest  około 200 metrów chodnika.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – żeby mogła dojechać do drogi  głównej .
           Radny Wiesław Markowicz – to samo jest  w Zybułtowie,  mają makabrę 
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           jak pada deszcz.
           Radny Andrzej  Kamiński  – w Łodwigowie niepełnosprawny ma około 1,5
           kilometra do drogi.
           Pan Wójt – możemy to potraktować jako wniosek do budżetu na rok przy-
           szły.  Należałoby w ten sposób odpowiedzieć,  bo w tym roku środków nie
           ma.  Tam jest  wykonany projekt na drogę do gimnazjum,  bo jest  w fatal-
           nym stanie.  Będę chciał  umieścić  w budżecie  na rok przyszły,  żeby zrobić
           od ronda do końca gimnazjum i do bramy w prawo. 
           Można powiedzieć,  żeby doprojektował część chodnika.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – do tej  pory w Gierzwałdzie  mieliśmy dwa
           boiska,  teraz nie mamy żadnego,  bo „Orlik” otwierany jest  tylko  na tre-
           ningi  dla  piłkarzy.  W długi  weekend „Orlik” był  otwarty dwa razy.  
           Wydaje mi się,  że  idea „Orlika” była  inna,  że miał  być  udostępniony dla
           mieszkańców. Nie wiem dlaczego „Orlik” jest  zamknięty na kłódkę.  Nie
           można otworzyć,  żeby był  dostępny.
           Pan Sekretarz – opiekun ma płacone za 40 godzin i  tyle  jest  otwarty.
           Pan Wójt – Pan Sekretarz odpowiada za sport  i  wyjaśnimy to.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – dzieci  nie  mają kiedy pograć,  bo nie wszy-
           s tkie  są w drużynie.  „Orlik” jest  otwarty tylko  dla  sportowców.
           Pan Wójt – był  u mnie Pan Sobotka i  zapytał ,  czy udostępnimy boisko jak
           będzie  prowadził  zajęcia,  uzyskał  zgodę.
           Pan Sekretarz – była  taka sytuacja,  że „Orlik” był  otwarty,  bo wejście  na
           plac zabaw było  przez „Orlika”.
           Pan Wójt – pierwszy raz słyszę skargę.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – czy dojście  na plac zabaw od strony „Orli-
           ka” będzie zlikwidowane?
           Pan Sekretarza  – bramka będzie,  tylko z drugiej  s trony.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – pojemniki  do segregacj i  śmieci  przy skrzy-
           żowaniu koło budki telefonicznej  – było zgłaszane  i  miały być  przeniesio-
           ne koło placu targowego.
           Pan Wójt – był  taki wniosek od sołtysa  i  dlatego tam zostały ustawione.
           Proszę uzgodnić z sołtysem,  gdzie mają być  ustawione.  
           Za porządek wokół  pojemników będzie odpowiadać firma,  która będzie 
           opróżniała  pojemniki.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – sprawa nowego chodnika,  tam dojeżdżają 
           do garaży tym chodnikiem. Czy jest  możliwość zrobienia drogi?
           Pan Wójt – chodnik od strony kościoła  został  wzmocniony.  Będzie droga
           zrobiona,  projekt wykonany,  tylko  nie ma pozwolenia na budowę. To sa-
           mo dotyczy zjazdu w Stębarku,  doktor kupił  działkę i  trzeba uzyskać poz-
           wolenie na budowę, żeby zrobić zjazd.   
           Radny Edmund Żmijewski – koło cmentarza  potrzebny pojemnik  na szkło.
           Pan Wójt – proszę zgłosić  do Pana Wilczka.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – nie  ma zjazdu dla autokarów pod restaurację.
           Pan Wójt – cieszymy się,  że kupili  restaurację,  że coś robią.  Trzeba im 
           pomóc.
           Radny Ryszard  Bala – w związku z rozmowami jakie  prowadziliśmy,  zgła-
           szałem zrobienie  studzienki  koło Pana Hodyry.
           Pan Wójt – chcemy to wykonać kompleksowo.
           Radny Edmund Żmijewski – przy chodniku niech uprzątną.
           Pan Wójt – nie  było  odbioru chodnika.  Kasa pójdzie,  jak będzie skończo-
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           ny.
           Radny Michał Mikulski  – na wjeździe do Gierzwałdu trzeba postawić za-
           kaz wjazdu dla  tych,  którzy stawiają samochody na pasie zieleni.  Mieliś-
           my zgłoszenia,  ale  nie możemy nic zrobić.
           Pan Wójt – pas przy jezdni  należy do Zarządu Dróg Wojewódzkich.  Oni
           muszą  postawić znak.  
           Radny Cezary Chęciński  – jest  tragedia w tę stronę do Gierzwałdu, „Ta-
           try”  z drzewem jeżdżą,  już drogę zniszczyli .  Koło Sikorowskiego nie mo-
           żna przejechać.
           Następna sprawa – ta nasza droga koło Pana Grosa,  asfalt  jest  zwinięty.
           Pan Wójt – trzeba zrobić ten odcinek,  to samo z drogą do Rychnowskiej  
           Woli  i  są trzy pęknięcia  na drodze w Dylewie.  Trzeba na bieżąco remon-
           tować.
           Radny Wiesław Markowicz – jak wygląda  sprawa podłączenia  do kanali-
           zacj i  ściekowej w Zybułtowie?
           Pan Wójt – projekt zrobiony,  zezwolenie na budowę jest ,  czekamy na
           środki od Agencji  Krajowej .
           Pan Sekretarz – mamy nową stronę gminagrunwald.pl.  Jest  propozycja,
           żeby założyć  konta pocztowe do  radnych i  sołtysów.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – powstało zamieszanie  z wypowiadaniem 
           umów za śmieci.
           Pan Wójt – przedsiębiorca  nie wymaga wypowiedzenia.  Około 90% de-
           klaracj i  wpłynęło  od mieszkańców.   Najgorzej  jest  w Mielnie,  ale  jest  tam
           dużo osób przyjezdnych.  To Ministerstwo dało taką wypowiedź.
           Radny Ryszard  Bala – proponowałbym,  żeby podpowiedzieć  Prezesowi,  że
           nie  muszą wypowiadać.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – on napisał  w gazecie,  że nie muszą  wypowia-
           dać.
  
Ad pkt 8.  Wobec zrealizowania porządku obrad,  Przewodnicząca Komisj i  Kultury
           Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy zamknęła posiedzenie  Komisj i .

   Protokołowała                                   Przewodnicząca  Komisj i  Kultury
                                                           Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy
   Bronisława Warmińska                                   
                                                            mgr  Małgorzata  Kamińska


